令和 2年 12月 19日

静岡県作業療法士会会員 各位                          公益社団法人 静岡県作業療法士会

教育部 MTDLP 推進班

生活行為向上マネジメント基礎研修会のご案内

平素より公益社団法人静岡県作業療法士会の活動にご理解とご協力をいただきありがとうござ

います。コロナウイルス感染症の影響により、対面での研修会開催が難しい状況が続いております。

会員の皆様におかれましては、基礎研修会など、受講を予定されていた様々な研修会が延期や中

止になり研修会修了が出来す、苦慮されていることと思います。

 今回、日本作業療法士協会＜生涯教育制度＞の現職者選択研修【必修研修】に該当し、必ず受講

が必要になっている『生活行為向上マネジメント基礎研修会』（以下、MTDLP 基礎研修会）を遠

隔（web）で実施する準備を進めていることをご報告いたします。

 当初、MTDLP研修会はについて、日本作業療法士協会（以下、協会）からは、必ず対面で講義

を実施しなくてはいけない。と通達されていましたが、協会の MTDLP 推進班と全国の MTDLP

推進委員とで何度も会議を実施し、協会側が遠隔で講習会が実施できるように、マニュアルを整備

してくださいました。

これに伴い、静岡県でも遠隔での講義開催が開催できるように準備を進めております。

第一報として、研修会開催日時をお知らせいたしますので、奮ってご参加いただけますよう

日程の調整をよろしくお願いいたします。

 申し込みが開催される際には、再度ご連絡をいたします。なお、本研修会は定員になり次第、申

し込みは締め切らせていただくので、今後、申し込みが開始された際には、出来るだけ早期に申し

込み手続きを進めていただけますようお願いいたします。

MTDLP 基礎研修会 【選択必修研修】

日 時：令和 3年 2月 14 日（日）

参加費：4,000 円

方 法：Zoomを使用した遠隔研修会

講 師：尾崎勝彦（MTDLP 指導者） 他

（JA遠州夢咲 福祉センター）